negociação, conforme o disposto no artigo 38.º da LFTP. 8.1 Nos termos da 
alínea e) do n.º 3 do artigo 11.º da Portaria, a posição remuneratória para o 
presente procedimento é a seguinte: Carreira de Assistente Técnico - 1.ª 
posição, correspondente ao nível 7 da tabela remuneratória única, 869,84€ 
(oitocentos e sessenta e nove euros e oitenta e quatro cêntimos); 8.2 Em 
cumprimento do n.º 3 do artigo 38.º da LTFP, os/as candidatos/as detentores de 
vínculo de emprego público, informam prévia e obrigatoriamente o empregador 
público do posto de trabalho que ocupam e da posição remuneratória